ANO III - EDIÇÃO 488 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2023 283

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-..t DIÁRIO OFICIAL
ft o,sPREHIIURASPIAUIENSES

ID: 9BEE9A53B74B4

PREFEITURA DE

OEIRAS
Mais trabalho. novas conquistas

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 013/2023 - PMO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 059/2023

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de bens comuns (madeiramento) para atender
as necessidades do Município de Oeiras/PI.
TIPO: MENOR PREÇO
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13.06.2023
HORÁRIO: 09:00h (horário de Brasília).
DATA DA RODADA DE LANCES: 13.06.2023
HORÁRIO: 09:15h (horário de Brasília).
LEI REGENTE 8.666/93 c/c 8.883/94 e suas alterações posteriores.
EDITAL: Disponível nos sites:
Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) e (www.tce.pi.gov.br)
INFORMAÇÕES: Praça das Vitórias, n• 37, bairro centro, Oeiras-PI - Piauí CEP: 64.500-000
INFORMAÇÕES: no mesmo endereço, FONE: (89) 98805-1187 e-mail: cpl.pmeoiras@gmail.com.

PUBLIQUE-SE

Oeiras-PI , 30 de maio de 2023.

Theresa Albano Duarte Franco Pereira
Pregoeira

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000- Fone: (89) 3462-2842

CNPJ N• 06.553.937/0001-70

ID: OF3F3BD535214

PREFEITURA DE

OEIRAS
Mala trabalho, novas conquistas

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 014/2023 - PMO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 060/2023

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços na realização de exames
laboratoriais em pessoas do grupo de risco do Município de Oeiras-PI encaminhadas para o
Município de Teresina-PI.
TIPO: MENOR PREÇO
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13.06.2023
HORÁRIO: 14:00h (horário de Brasília).
DATA DA RODADA DE LANCES: 13.06.2023
HORÁRIO: 14:15h (horário de Brasília).
LEI REGENTE 8.666/93 c/c 8.883/94 e suas alterações posteriores.
EDITAL: Disponível nos sites:
Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) e (www.tce.pi.gov.br)
INFORMAÇÕES: Praça das Vitórias, n• 37, bairro centro, Oeiras-PI - Piauí CEP: 64.500-000
INFORMAÇÕES: no mesmo endereço, FONE: (89) 98805-1187 e-mail: cpl.pmeoiras@gmail.com.

PUBLIQUE-SE

Oeiras-PI , 30 de maio de 2023.

Theresa Albano Duarte Franco Pereira
Pregoeira

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - fone: (89) 3462-2842
CNPJ N• 06.553.937/0001-70

1D: C7058B6BC6A54

tltr PREFEITURA DE

C>EIRAS
Mal• tr•b•lho. nov•• conqul•t••

OEIRAS (PI) , 1 O de maio de 2023.

PROCEDIMENTO DE DISPENSA N• 034/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS
(SACOS PLÁSTICOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE OEIRAS-PI E SUAS SECRETARIAS.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no Inciso li , Art. 75 e com as demais disposições da Lei 14.133/21 c/c
Decreto n ' 11.317 de 29 de Dezembro de 2022 e no Parecer da Assessoria Jurídica
deste Município , Ratifico a orientação técnica do Agente de Contratação e sua equipe
de apoio, determino a contratação da ANTONIO LUIZ BARBOSA DE MIRANDA,
CNPJ: 07.606.869/0001-23, para a aquisição dos materiais citados. O valor global
estimado de R$ 55.600,00 (Cinquenta e cinco mil e seiscentos reais) , conforme
proposta comercial que faz parte deste processo.

Publique-se.

José Raimundo de Sá Lopes
Prefeito Municipal

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842

CNPJ N• 06.55 3.937 / 0001-70

1D: CFA96BC96DD14

PREFEITURA DE

C>EIRAS
Mais trabalho. no'V'aS conquistas

EXTRA TO DE CONTRA TO

CONTRA TO ADMINISTRATIVO: Nº 056/2023
MODALIDADE: DISPENSA Nº 0 34/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS
(SACOS PLÁSTICOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL D E OEIRAS-PI E SUAS SECRETARIAS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI.
CONTRATADO: ANTONIO LUIZ BARBOSA DE MIRANDA.
CNPJ: 07.606.869/0001-23.
ENDEREÇO: Pc. Mafrense, N º 97, Centro, Oeiras-PI, Cep: 64.500.000.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 55.600,00 (Cinquenta e cinco mil e seiscentos reais).
FONTE DE RECURSOS: FPM/Receitas Próprias e Outras Fontes.
FUNDAMENTAÇÃO: Inci so II , Art. 75 e com as demais disposições da Lei 14. 133/2 1 e
Decreto nº 11 .3 17 de 29 de Dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de maio de 2023.

OEIRAS(Pl}, 1 O de maio de 2023 .

José Raimundo de Sá Lopes
Prefeito Municipal

Praça d as Vi t órias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000- Fone: (89) 3462-2842

CNPJ Nº 06.553.937/0001-70